
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 09/13-07-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 108/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης, 

των όρων Διακήρυξης και υλοποίησης του 

έργου “Επέκταση δικτύου ύδρευσης στον 

οικισμό Ραχωνίου από Αϊ Γιάννη έως παλαιό 

ελαιοτριβείο”».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 13  του μηνός Ιουλίου  του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη  

και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα γραφεία 

της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 2589/27-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

αυτού  κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό τους 

ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε ότι 

υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση τα έξι  (6) 

τακτικά μέλη και το αναπληρωματικό μέλος κ. Τσολάκης Σταύρος, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η 

έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Κουτσουμανής Γεώργιος – Βουλτσίδης Παναγιώτης -  Καραβούζης Στυλιανός -  

Γεωργίου Ιωάννης  - Λαμπρινίδης Λάμπρος 

Απόντες:  Σαλταρής Αργύριος – Μαλλιαρός Σωτήριος – Μανίτσας Δημήτριος - Σουρίνης Ιωάννης 

-  Καζάρας Στέργιος 

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.           

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το δεύτερο  (-2
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης  αναφέρει ότι  με την 

υπ’ αριθμ. 31/2023 (ΑΔΑ: 6Σ2ΖΟΕΥΣ-35Α) απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.  ανατέθηκε στον μελετητή 

κ. Μαυρίδη Θωμά, η μελέτη με τίτλο «Επέκταση δικτύου ύδρευσης στον οικισμό Ραχωνίου από Αι 

Γιάννη έως παλαιό ελαιοτριβείο».  

Αντικείμενο της μελέτης είναι η υδροδότηση περιοχής πλησίον του οικισμού Ραχωνίου, με συνολικό 

πληθυσμό Ν=120 κατοίκων.  

23REQ013093682 2023-07-17
ΑΔΑ: 6ΝΖΑΟΕΥΣ-ΜΔΘ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.07.17 11:31:54
EEST
Reason:
Location: Athens



Στο νέο δίκτυο ύδρευσης θα χρησιμοποιηθεί η υφιστάμενη δεξαμενή του οικισμού. Το νέο δίκτυο 

ύδρευσης θα είναι κυρίως εξωτερικό με λειτουργία ακτινωτού εσωτερικού δικτύου. Το νέο δίκτυο θα 

αποτελείται από έναν αγωγό μήκους 1.500 μέτρων περίπου που θα συνδέεται με το υφιστάμενο δίκτυο 

του οικισμού. Το νέο δίκτυο με τον κύριο καταθλιπτικό αγωγό θα τροφοδοτεί τις ιδιωτικές συνδέσεις. Ο 

καταθλιπτικός αγωγός θα αποτελείται από πλαστικό σωλήνα πολυαιθυλενίου CΕ 100 υψηλής 

πυκνότητας σύμφωνα με το ΕΝ 12201-1 (3ης γενιάς), ονομαστικής πίεσης PΝ= 10 kN/m2. Θα 

προβλέπεται η τοποθέτηση μειωτή για έλεγχο των πιέσεων λειτουργίας και για την εκκένωση του 

δικτύου θα τεθούν εκκενωτές, ενώ στα υψηλότερα σημεία θα τεθούν αεροεξαγωγοί. Το νέο δίκτυο θα 

αποτελείται από σωλήνες HD-PE/10 PN με διάμετρο Φ90. Η υπόψη μελέτη εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 

69/2023 (ΑΔΑ: 9ΟΟ9ΟΕΥΣ-ΟΩΝ) απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., με συνολικό προϋπολογισμό 

115.000,00 € με Φ.Π.Α. 24%. 

Με την αρ. πρ. 22531/10.03.2023 (ΑΔΑ: 9Ζ4146ΜΤΛΡ-4ΞΛ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων περί της ένταξης στη ΣΑΝΑ-233 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, 

με κωδικό 2023ΝΑ23300000 «Υδροδότηση άνυδρων νησιών & έργα βελτίωσης υποδομών ύδρευσης 

των νησιών (π.κ. 1997ΣΕ03300002) (2006ΣΕ3300000)», καλεί τους φορείς που αναφέρονται στον 

Πίνακα Αποδεκτών, για την υποβολή προτάσεων έργων, προκειμένου να ενταχθούν και 

χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο της παραπάνω Πρόσκλησης.  

Με το αρ. πρ. 1300/05-04-2023 (αρ. πρωτ. ΓΓΑΙΝΠ: 1005/06-04-2023) έγγραφο της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Νήσου Θάσου (Δ.Ε.Υ.Α. ΘΑΣΟΥ), αιτήθηκε να χρηματοδοτηθεί 

για την υλοποίηση του εν θέματι έργου, συνολικού προϋπολογισμού 115.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Με την αρ. πρωτ. 4121.36-01.01/1005 (ΑΔΑ: 63ΛΨ4653ΠΩ-Ρ2Π) απόφαση επιχορήγησης του Γενικού 

Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, εγκρίνεται η επιχορήγηση της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. για την 

υλοποίηση του έργου «Επέκταση δικτύου ύδρευσης στον οικισμό Ραχωνίου από Αϊ Γιάννη έως παλαιό 

ελαιοτριβείο» συνολικού ποσού εκατόν δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ  (115.000,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου με κωδικό 

2023ΝΑ23300000 «Υδροδότηση Άνυδρων Νησιών και Έργα Βελτίωσης Υποδομών Ύδρευσης των 

Νησιών (π.κ. 1997ΣΕ03300002)» της ΣΑΝΑ233 του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής/Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής (πρώην κωδ. Έργου 2006ΣΕ33000000 της ΣΑΕ330 του ΠΔΕ). Ο δικαιούχος υποχρεούται να 

τηρήσει τους όρους της απόφασης επιχορήγησης και να υλοποιήσει το έργο, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής.  

Με την υπ’ αριθμ. 79/2023 (ΑΔΑ: 9ΠΗΒΟΕΥΣ-ΩΣΒ) απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Θάσου εγκρίθηκε η 

αποδοχή της επιχορήγησης για την υλοποίηση του εν θέματι έργου. 

Ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τον 

Ν. 4782/2021 για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργων κάτω των ορίων με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  

Μετά τα ανωτέρω, παρακαλούμε για την έγκριση των τευχών δημοπράτησης, των όρων διακήρυξης και 

υλοποίησης του έργου «Επέκταση δικτύου ύδρευσης στον οικισμό Ραχωνίου από Αϊ Γιάννη έως 

παλαιό ελαιοτριβείο» που χρηματοδοτείται από τον κωδικό 2023ΝΑ23300000 «Υδροδότηση 

Άνυδρων Νησιών και Έργα Βελτίωσης Υποδομών Ύδρευσης των Νησιών (π.κ. 

1997ΣΕ03300002)» την ΣΑΝΑ233 του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής/Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής (πρώην κωδ. Έργου 2006ΣΕ33000000 της ΣΑΕ330 του ΠΔΕ)., συνολικού προϋπολογισμού 

115.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

23REQ013093682 2023-07-17
ΑΔΑ: 6ΝΖΑΟΕΥΣ-ΜΔΘ



 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα επτά  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει τα τεύχη δημοπράτησης και τους όρους της διακήρυξης  και την υλοποίηση του έργου 

«Επέκταση δικτύου ύδρευσης στον οικισμό Ραχωνίου από Αϊ Γιάννη έως παλαιό 

ελαιοτριβείο» που χρηματοδοτείται από τον κωδικό 2023ΝΑ23300000 «Υδροδότηση 

Άνυδρων Νησιών και Έργα Βελτίωσης Υποδομών Ύδρευσης των Νησιών (π.κ. 

1997ΣΕ03300002)» την ΣΑΝΑ233 του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής/Γενική Γραμματεία Αιγαίου και 

Νησιωτικής Πολιτικής (πρώην κωδ. Έργου 2006ΣΕ33000000 της ΣΑΕ330 του ΠΔΕ)., 

συνολικού προϋπολογισμού 115.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 108/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης  

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Τσολάκης Σταύρος 

                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   14-07-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

23REQ013093682 2023-07-17
ΑΔΑ: 6ΝΖΑΟΕΥΣ-ΜΔΘ


